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Pernille Rosenkrantz-Theil deltog i Fredericia i debat om trivsel 
 

I går den 24. april 2023 deltog Social- og boligminister Pernille Rosenkrantz-Theil i en debat om 
trivsel i Riddersalen i Riddergade 9 i Fredericia. Arrangør af mødet var Socialdemokratiet i 
Fredericia, som inviterede alle interesserede til debatmøde uanset partitilhørsforhold. 
 
Pernille Rosenkrantz-Theil, tidligere Børne- og undervisningsminister og nuværende Social- og 
boligminister, præsenterede et inspirerende oplæg om sit personlige kendskab til stress. Under 
mødet gav Pernille et indgående indblik i det, som stress gør ved mennesker og hvordan livet bliver 
efterfølgende, men også fortællinger fra sit eget liv som politiker, mor, og ud af en familie, hvor 
psykiske problemstillinger har været tæt på igennem generationerne. Efter oplægget var der debat, 
ledet af folketingskandidat for Socialdemokratiet i Fredericia, Andreas Dyhrberg Andreassen. 
 
Mødet blev arrangeret af to af partiforeningens netværk, Børne- og ungdomspolitisk netværk og 
Landspolitisk netværk. Alle deltagere i mødet fik mulighed for at stille spørgsmål og debattere 
konkrete problemstillinger med Pernille, som svarede og gav sig god tid til at tale om trivsel i 
velfærdssamfundet. Hun anlagde forskellige perspektiver på trivsel i Europa og delte sine erfaringer 
fra et større OECD-seminar. Pernille fremhævede, hvordan mennesker ofte bliver ramt af stress i 
forbindelse med større samfundshændelser, såsom coronapandemien og den aktuelle IT-revolution, 
hvor mennesker bruger mere tid foran en skærm. Hun talte også om fremskridt inden for 
skoleområdet, herunder bedre screening for ordblindhed, og udtrykte glæde for, at man nu kan 
identificere og hjælpe personer med ordblindhed tidligere i livet i stedet for at stemple dem som 
"dumme", som det er sket i tidligere tider. 
 
Da ministeren var taget af sted, ledte folketingskandidat Andreas Dyhrberg Andreassen debatten 
blandt medlemmerne. Her blev der delt personlige historier, hvor alt fra minimumsnormeringer for 
institutioner til de mindste børn til en god skoledag var temaer, samt et indholdsrigt seniorliv, hvor 
alle kunne bruges til noget. 
 
Mødet var en succes og bidrog til en konstruktiv dialog imellem politikere og borgere om trivsel og 
velfærd i Danmark. 
 
Flere andre netværk i Socialdemokratiet i Fredericia afholder møder i den kommende tid. I 
eftermiddag opstartede partiforeningen for eksempel et seniorpolitiske netværk. Det foregik på 
kulturkasernen, hvor byrådsmedlem Søren Larsen stod for oplægget. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Mads Funding, formand for Socialdemokratiet i Fredericia, madsfu@icloud.com, mobil 6011368.
 


